
UCHWAŁA NR IX/40/2019
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506),  art. 70a ust. 1  i art. 91d pkt 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) oraz  § 7  rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 18 stycznia 
2019 r. w sprawie doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. poz. 136)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli są wyodrębnione 
w budżecie Gminy Skarżysko-Kamienna w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych 
na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

§ 2. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach              
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna na rok 2019, stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Ze środków określonych w § 1 dofinansowane będą:

1) organizacja i prowadzenie szkoleń, seminariów, konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym kadry 
kierowniczej;

2) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych;

3) organizacja i prowadzenie warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form doskonalenia 
zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych.

§ 4. Określa się specjalności na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2019 r.:

1) pedagogika lecznicza, terapia i diagnoza pedagogiczna, pedagogika specjalna, surdopedagogika, 
tyflopedagogika, olifrenopedagogika, pomoc pedagogiczno-psychologiczna, logopedia, przeciwdziałanie 
agresji i przemocy w szkole, profilaktyka uzależnień, praca z dzieckiem niepełnosprawnym, 
utalentowanym i sprawiającym trudności, praca z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych 
w edukacji włączającej, maluch z opóźnionym rozwojem mowy, terapii dzieci z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera - praca z dzieckiem z całościowymi zaburzeniami rozwoju w oparciu o techniki 
behawioralne, edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną, rozwijanie pojęć 
matematycznych u dzieci w wieku przedszkolnym, dziecko niepełnosprawne w przedszkolu 
ogólnodostępnym, pozyskiwanie środków unijnych;

2) techniki multimedialne, technologie informacyjne, nauczanie języka angielskiego dla nauczycieli edukacji 
wczesnoszkolnej, edukacja dla bezpieczeństwa,

3) doskonalenie z zakresu nauczanego przedmiotu, prawidłowej organizacji pracy świetlicy szkolnej, 
motywowanie uczniów, wykorzystanie nowoczesnych form i technik dydaktycznych w edukacji i terapii, 
rozwijanie kompetencji czytelniczych uczniów w procesie samodzielnego uczenia się oraz 
upowszechnianie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, wspomaganie uczniów klas kończących szkoły 
podstawowe w wyborze ścieżki edukacyjno - zawodowej, rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów,

4) podnoszenie kompetencji w zakresie współpracy z rodzicami,  pracy wychowawczej, stosowania prawa 
oświatowego, pozyskiwania środków zewnętrznych, informacja zwrotna jako narzędzie poprawiające pracę 
zespołów nauczycielskich, ocenianie kształtujące, ewaluacja wewnętrzna, wdrażanie nowej podstawy 
programowej kształcenia ogólnego, kształcenie kluczowych kompetencji językowych i umiejętności 
w realizacji działań związanych z programem Erazmus+ oraz e-Twining;

5) inne wynikające z planu pracy szkoły.

Id: 80906C27-982B-4191-A9F6-A7B0C4C34C9C. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


§ 5. Ustalono maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły 
wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 80% poniesionych kosztów za semestr nauki. 
W uzasadnionych przypadkach kwota może być pokryta w całości.

§ 6. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich.

§ 7. Dofinansowanie opłaty za kształcenie,  pobieranej przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli  będzie przyznawane dwa razy w roku budżetowym.

§ 8. Decyzje w sprawie przyznania dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli podejmuje na 
wniosek nauczyciela dyrektor szkoły, przedszkola.

§ 9. W przypadku dofinansowania doskonalenia zawodowego dyrektora, decyzję podejmuje Prezydent  
Miasta Skarżyska-Kamiennej lub w innym przypadku wynikającym z potrzeb, które nie zostały przewidziane 
w planie doskonalenia zawodowego.

§ 10. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku :

a) powtarzania semestru lub roku,

b) przerwania studiów przed ich ukończeniem,

c) rozwiązania umowy o pracę na prośbę nauczyciela w ciągu trzech lat od chwili ukończenia studiów,

d) rozwiązanie umowy o pracę z winy nauczyciela w ciągu trzech lat od chwili ukończenia studiów.

§ 11. Dyrektorzy szkół i przedszkoli zobowiązani są do złożenia organowi prowadzącemu sprawozdania ze 
sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli.

§ 12. Traci moc Uchwała Nr L/33/2014  Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 15 maja 2014 r. 
w sprawie zatwierdzenia regulaminu przyznawania dopłat do dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina 
Skarżysko-Kamienna.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019r.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 80906C27-982B-4191-A9F6-A7B0C4C34C9C. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr IX/40/2019

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na 20l9 r.

Lp. Nazwa placówki Wysokość 
środków

1. Zespół Placówek Oświatowych Nr 2 8230.-
2. Zespół Placówek Oświatowych 14540-
3. Zespół Placówek Oświatowych Nr  3 16210.-
4. Zespół Placówek Oświatowych Nr 4 15140.-
5. Zespół Placówek Oświatowych Nr  5 13080.-
6. Szkoła Podstawowa Nr 8 2580.-
7. Zespół Szkół Publicznych  Nr 1 8720.-
8. Zespół Szkół Publicznych  Nr 4 8900.-
9. Przedszkole Publiczne Nr  1 2760.-
10. Przedszkole Publiczne Nr  6 3350.-
11. Przedszkole Publiczne Nr  9 3570.-

97080.-

Id: 80906C27-982B-4191-A9F6-A7B0C4C34C9C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( Dz. U. z
2018 r. poz. 967 z późn. zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

Organ prowadzący przygotowuje na rok budżetowy plan dofinansowania form
doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski złożone przez dyrektorów szkół
określające potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego. W uchwale określa się podział
środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz cele, na które mogą zostać przeznaczone.
Podziału środków dokonuje się w porozumieniu z dyrektorami szkół oraz po zasięgnięciu opinii
związków zawodowych. Projekt niniejszej uchwały przedstawiono do zaopiniowania związkom
zawodowym w trybie i na zasadach określonych w ustawie o związkach zawodowych. Jednak związki
zawodowe nie przedstawiły opinii w wyznaczonym ustawowo terminie, co uważa się za rezygnację z prawa
jej wyrażenia.

Podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne i zgodne z przepisami prawa
oświatowego.

Id: 80906C27-982B-4191-A9F6-A7B0C4C34C9C. Podpisany Strona 1




